quinta-feira, 3 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

ERRATA - TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada através da
Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na
modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto
Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
007/2022, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 02
(DUAS) PATRULHAS MECANIZADAS RELATIVAS AO CONVÊNIO/MAPA Nº
911250/2021 E 02 (DUAS) PATRULHAS MECANIZADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO. A
Pregoeira declarou vencedora a Empresa:

AELSO GASPAR PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob N°35.000.285/0001-45,

com sede na Av. Santos Lopes, 958, Centro, Irecê/BA – CEP: 44.900-000, com o menor
valor global de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil).

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada, 21 de outubro de 2022.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE498DB271745D586BBF6DF70E063285

quinta-feira, 3 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

ERRATA – HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, tipo menor valor
global, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 02 (DUAS)
PATRULHAS MECANIZADAS RELATIVAS AO CONVÊNIO/MAPA Nº 911250/2021 E 02
(DUAS) PATRULHAS MECANIZADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO, conforme
Especificações Técnicas descritas no edital e seus anexos.

EMPRESA VENCEDORA: AELSO GASPAR PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
N°35.000.285/0001-45, com sede na Av. Santos Lopes, 958, Centro, Irecê/BA – CEP:
44.900-000, com o menor valor global de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil).

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da

Ata lavrada em sessão no Licitações-e nos dias 10/10/2022. Fica convocado os

adjudicatários do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura

Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de

decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.

10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 21 de outubro de 2022.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE498DB271745D586BBF6DF70E063285

quinta-feira, 3 de agosto de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

ERRATA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 197/2022

Contrato Nº 197/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado:

AELSO GASPAR PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob N°35.000.285/0001-45. Valor

Global: R$ 792.000,00 (SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL). Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 02 (DUAS) PATRULHAS

MECANIZADAS RELATIVAS AO CONVÊNIO/MAPA Nº 911250/2021 E 02 (DUAS)

PATRULHAS MECANIZADAS COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE

AMÉRICA DOURADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO. Assinatura.

24/10/2022. Vigência: 31/12/2022. Joelson Cardoso do Rosário

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE498DB271745D586BBF6DF70E063285

		2023-08-04T09:49:41-0300